
    

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 «25» августа   2021 г.                                   №  17/119-5 

г. Уфа 

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов 

участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации", пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 

152/1137-6 территориальная избирательная комиссия Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Предложить Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан для исключения из резерва составов участковых комиссий 

Ленинского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур для 

исключения из резерва составов участковых комиссий в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель                                                                                       Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                          Т.И. Шепелева 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

consultantplus://offline/ref=B2B98FA642D006A547B2A0A59896CFF4B186D2AC57EB190D5554AA4DBF5347010F791E636DF07FA7bDX7D
consultantplus://offline/ref=B2B98FA642D006A547B2A0A59896CFF4B186D2AC57EB190D5554AA4DBF5347010F791E6065bFX7D


    

 

Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Ленинского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

от «25 » августа 2021 г. № 17/119-5 

 

 

Список кандидатур для исключения из резерва составов 

участковых комиссий территориальной избирательной комиссии Ленинского 

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан  

 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка.  
 

№ 

п.п. 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель

ного 

участка 

1.  Абулхаерова Гузель 

Нуретдиновна 

Собрание избирателей  178 

2.  Агадуллин Руслан 

Фанзилович 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

3509 

3.  Александров 

Дмитрий 

Владимирович 

Собрание избирателей  191 

4.  Антипин Алексей 

Рудольфович 

Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Республике 

Башкортостан 

187 

5.  Антонова Зухра 

Рашидовна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Республике 

Башкортостан 

204 

6.  Ахматнурова Башкортостанское 

региональное отделение 

202 



    

 

№ 

п.п. 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель

ного 

участка 

Альбина Хасановна Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7.  Ахмеров Марс 

Минуллович 

Собрание избирателей  206 

8.  Байгуватова Зульфия 

Зягудовна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

174 

9.  Бахтина Елена 

Федоровна 

Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Республике 

Башкортостан 

199 

10.  Биешева Елена 

Сергеевна 

Собрание избирателей  175 

11.  Бобб Сергей 

Эдуардович 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Республике 

Башкортостан  

172 

12.  Бутылова Наталья 

Владимировна 

БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

206 

13.  Вавилова Динара 

Ралисовна 

Собрание избирателей  206 

14.  Виноградова Ирина 

Александровна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Политической партии 

206 



    

 

№ 

п.п. 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель

ного 

участка 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

15.  Гайсин Раит 

Рашитович 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

175 

16.  Галимова Зинаида 

Бектемуровна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

205 

17.  Галина Ильвера 

Караматовна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Республике 

Башкортостан 

206 

18.  Гамбарова Гульнара 

Илдаровна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Республике 

Башкортостан  

188 

19.  Ганееву Гульчачак 

Рашитовну 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

183 

20.  Ганиева Айгуль 

Фаниловна 

Собрание избирателей  171 

21.  Гафарова Венера 

Асхатовна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

172 

22.  Германова Оксана 

Павловна 

Собрание избирателей  199 



    

 

№ 

п.п. 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель

ного 

участка 

23.  Горшенина Ира 

Фаритовна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

175 

24.  Давлетбаева Альбина 

Ураловна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

185 

25.  Давлетбакова Фания 

Фанисовна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

170 

26.  Дмитриева Ирина 

Анатольевна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

171 

27.  Закирова Алина 

Римовна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Республике 

Башкортостан  

203 

28.  Зива Оксана 

Николаевна 

Собрание избирателей  206 

29.  Зиннатуллина 

Айгуль Рифгатовна 

Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Республике 

Башкортостан 

201 

30.  Иванова Любовь 

Ивановна 

Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Республике 

173 



    

 

№ 

п.п. 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель

ного 

участка 

Башкортостан 

31.  Игнатьев Михаил 

Анатольевич 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

187 

32.  Камалтдинова 

Гульнара Алексеевна 

Собрание избирателей  206 

33.  Карачкова Татьяна 

Анатольевна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

202 

34.  Кириллова Алина 

Яуфатовна 

Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Республике 

Башкортостан 

202 

35.  Ковшарова  Ирина 

Рафаиловна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

186 

36.  Коротков Евгений 

Александрович 

Собрание избирателей  196 

37.  Кудрина Ольга 

Александровна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

172 

38.  Курбанова Рамина 

Наилевна 

Собрание избирателей  3509 

39.  Лазарев Лазарь 

Николаевич 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

196 



    

 

№ 

п.п. 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель

ного 

участка 

"РОДИНА" в Республике 

Башкортостан  

40.  Максютов  Ильяр 

Радикович 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

179 

41.  Мамалимова Гузель 

Мансафовна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Республике 

Башкортостан 

183 

42.  Мамлеева Светлана 

Маратовна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

191 

43.  Маркелова Надежда 

Алексеевна 

Собрание избирателей  177 

44.  Махмутова Альфия 

Назифовна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Республике 

Башкортостан 

181 

45.  Миннулина Светлана 

Рафисовна 

Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Республике 

Башкортостан 

203 

46.  Мурзагалина 

Миляуша Гайдаровна 

Собрание избирателей  186 

47.  Мухаметшарипову 

Елену Николаевну 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

195 



    

 

№ 

п.п. 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель

ного 

участка 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ 

48.  Мухарямов Тагир 

Хамитович 

Собрание избирателей  185 

49.  Насибуллина Алина 

Альфредовна 

Собрание избирателей  187 

50.  Насретдинова Гузель 

Маратовна 

Собрание избирателей  197 

51.  Нурееву Илюзу 

Нуровну 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

188 

52.  Осадчук Анна 

Павловна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

173 

53.  Пазухина Елена 

Петровна 

Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Республике 

Башкортостан 

174 

54.  Пашина Анна 

Александровна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

170 

55.  Пегова Надежда 

Михайловна 

Собрание избирателей  206 

56.  Петрова Лилия 

Рафаиловна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Политической партии 

"Российская экологическая 

176 



    

 

№ 

п.п. 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель

ного 

участка 

партия "Зеленые" 

57.  Петрова Наталья 

Петровна 

Собрание избирателей  206 

58.  Покопцева Екатерина 

Евгеньевна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Республике 

Башкортостан  

186 

59.  Рамазанов Алик 

Тимергалиевич 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

205 

60.  Ростиславова 

Светлана Евгеньевна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Республике 

Башкортостан 

194 

61.  Сагадиева Эльза 

Айратовна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Республике 

Башкортостан 

202 

62.  Сафина Айгуль 

Рамиловна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

203 

63.  Саяпов Ильдар 

Альфредович 

Собрание избирателей  190 

64.  Силантьева Светлана 

Геннадьевна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Республике 

Башкортостан 

193 



    

 

№ 

п.п. 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель

ного 

участка 

65.  Смирнова Ксения 

Игоревна 

Собрание избирателей  3509 

66.  Субцельная Олеся 

Юрьевна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

206 

67.  Суюндукова 

Миляуша 

Рамазановна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Республике 

Башкортостан 

173 

68.  Тарасова Алина 

Артуровна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

177 

69.  Уелданова Лилия 

Расульевна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

185 

70.  Умутян Рипсиме 

Ливоновна 

Собрание избирателей  205 

71.  Усманова  Гульназ 

Мидхатовна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

201 

72.  Халиуллина Эльза 

Фаритовна 

Собрание избирателей  182 

73.  Хаматханова 

Миляуша Сагитовна 

Региональное отделение 

политической партии 

"Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость" в Республике 

Башкортостан 

206 



    

 

№ 

п.п. 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель

ного 

участка 

74.  Хасанова Ляйсан 

Минахметовна 

Собрание избирателей  178 

75.  Хисматуллин Рустэм 

Альбертович 

Собрание избирателей  171 

76.  Чибурина Татьяна 

Михайловна 

Собрание избирателей  206 

77.  Шаймарданова 

Гульнара Рифовна 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Политической партии 

"Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

188 

78.  Шакирова Наиля 

Салиховна 

Собрание избирателей  191 

79.  Шарипова Регина 

Рамилевна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"РОДИНА" в Республике 

Башкортостан 

200 

80.  Шумайлов Вадим 

Азатович 

Собрание избирателей  205 

81.  Юсупов Ирик 

Рависович 

Собрание избирателей  191 

82.  Якупова Альмира 

Сагитовна 

Собрание избирателей  191 

 


